[bookmark: _GoBack][image: ]
Дума Шегарского района
  Томской области
РЕШЕНИЕ

с. Мельниково
от  14.07. 2009 г	                                                                                               № 284

Об определении перечня  и границ   территорий                                                                          мест массового отдыха граждан с детьми и иных                                                                общественных   мест,   нахождение в которых со                                                    слабоалкогольными    напитками   или     пивом                                                                       запрещено   Кодексом    Томской    области   об                                                           административных правонарушениях

                      В целях реализации положений Кодекса Томской области об административных правонарушениях  от 26.12.2008 № 295 – ОЗ, руководствуясь статьей 1 Закона Томской области от 01.06.2009 № 75-ОЗ «О внесении изменений в Кодекса Томской области об административных правонарушениях», Уставом Шегарского района,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
         1.	Определить в качестве мест массового отдыха граждан с детьми и иных общественных мест на территории муниципального образования «Шегарский район», нахождение в которых со слабоалкогольными напитками или пивом с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, расфасованными в бутылки и металлические банки, целостность которых нарушена, а также расфасованными в
одноразовые пластиковые стаканы не допускается, следующие территории:
    1.1. территории парков, парковых зон, аллей и скверов населенных пунктов;
    1.2.	территории, прилегающие к зданиям органов власти и органов местного
самоуправления (органы внутренних дел, суды, местные администрации);
   1.3.территории, прилегающие к зданиям учреждений начального профессионального, среднего профессионального образования (учебные корпуса, общежития), а также территории иных образовательных учреждений, детских учреждений, учреждений здравоохранения, культуры и спорта (включая территории, прилегающие к спортивным сооружениям (стадионам,  кортам,  спортивным площадкам);
   1.4. территории, прилегающие к фасадам зданий банков, почтовых отделений, гостиниц, автовокзала, мемориальным сооружениям и стелам;
   1.5. территории игровых площадок для детей;
   1.6.территории остановок общественного транспорта.
      2.	Установить, что для целей настоящего решения под прилегающей территорией
понимается территория   на расстоянии     30 метров   от    любой   точки периметра зданий общеобразовательных учреждении, детских учреждений, учреждений здравоохранения, культуры и спорта, спортивных сооружений, а если здания имеют огражденную территорию – от любой точки периметра ограждения.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Шегарский вестник».

              Глава Шегарского района                                                  О.И.Майков.
image1.jpeg